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přízeň
VeoKO-meriCI- vy

jii fia samém místě od toho dne

— j za rok Naše osady se zmáhají vft- -

"r i éihledě neb každý týden přijdou

Úsudky dvou nestranných jednotlivců
'

wailníli tnú ž áa t ph
~ — l#vvá kiiilý lvI ii Toto jaro nám

- I I ' t_Zk - I 1 ít i
když bychom dostali dobrý déšť l'"yio asi no novyn oshiiiku a

v tomto týdnu tak miižcme směl J'""'" l"i'l'""í pokračovat
říci že úroda bude dobrá iv'' Iol" tak zde bu- -

sldid středu dne řervna r J
l mítí jednu z největšícli řc

sv Petru a Pavla js měli pik-- 1 "'"vunskýcli osal v Americe Ne-ui- k

iro všechny Slovany v tomto' viin-
- v'l' m HÍ HM 1°-ok-olí

Piknik seodbývál u spriii1'"-!- ' "'"1'W ' l '"'' no-

ku
' v''1'" vám mnoho zdaru veto se rozumí že jsme nemuseli

jenom vodu pít ale měli jiie mal-- 1 v"'t' tmU'" liiiku a vaším no-va- zu

v n --iti znamenám se adost a též všelijaké zákusky po

ice děti j'í"lrv "i " vás a odběratelypro ženy a creaii pro a
ak že nám nic nescházelo liáno líudolph Wolř

devět hodili jsiljr se všichni

Objaanéní ilnji n vilkým újiiniu I "

't'in' hiiiovat Iky do £i'tiké j !ri' zriinhuiva to m druh!

Illítlky uu%lniiiiij'iuo ží! dojiiny
' ''í Inu kolik lidí tolik nú-ktc-

rř

nedojdou do pttku
rá-Ud- I já ní kolikrát inyallin

uo imiiioIioii ilo ti'-ho- řftla přijití uiKIali jsiiii' dohře když jsme o-- a

iiiiiní být i odhiny do řlnla pří- - puatili iní-d- mezi ÍVrhy a oUtf
ítího pont' vad vnitřní éaMi bovali ne inei jiiiniiárodovce

tÍMknou v pátek n v ao- - i v jmhi t lidé hudní chvály
hot ii Prohíinc proto o utrpení f jMiie upadli jako kámen

iříliá i vaJIme přízné ii přísu v- - ve vo1' Móeine h přivinovat
kft iihmm-I- i polupraeuviiii w) jk b"'-n- mi řeStinu tu

j oponu-mil-
i uveřejnili udrfine Ideuie-l- i do

jti hojné přiMpivf jf za "'i j' n(il jdune-l- i do koste

ťfž Vám bude ardeéné vdériiii i j" '"'' jdeineli do divadlu

1'nrinhitrlka )'" ť""l rovnéž tak a íkoly jsou

hrnku přidej ze dvou karfiolú

rozebrané malé rťižiéky ii uvař je
do měkká Iťozkloktcj před

étyiy žloutky a trochou

smetany vb-- j je při iistaviéném
mícháni do valící polévky roz-klokt-

ji dobře a vlej ji pak na

usmažený na kousky rozkrájený
cbbbíéek

Omeletky i viínéml

Sloj štávu z krabici? višní tyto
nu hrnbo usekej a několik jich

ponech celých Csekiiné dej do

misky a třemi lžícemi oné šťávy
nevh trochu povařit Pak odstav

na teplé místo naécž udělej tí-s-to

na omeletky 1'šlchcj v hrn-

ku ětyry žloutky přidej k ním

velkou lžíci mletého cukni při-

míchej do toho tuhý sníh ze čtyř
bílku dej kus máslu nu rozpále-

nou ouirletkoVOU forillll vlej lili

ni to těsto 11 lleeh Upéci Když je
pečené pokryj do poloviny těmi

sekanými višněmi a popraš mle-

tým cukrem n přilož druhou půl-

ku na višně I)ej to pak na pro-

hřátý talíř oblož okolo celými
višněmi a nes na stul a teplým

syriipeiu i višní

Višně v octě zavářené

Na sedm liber višní vezmi 'i lib

ry cukru jeden pint octa dvě ká

vové lžiéky každého tohoto koře-

ní: hřebíčku a skořice Dej vždy

do polévaného hrnku jednu vrst-

vu ovoce posyp cukrem a koře-

ním a tak pokračuj až vše se slo-ž- !

l ak mi to nalej ocet a dej na

kamna do nádoby vodou naplně-

né zikrvi dobře a vař až iesl o- -

taky aniřlirké A tak élovék za

celý r'k neiialyíí tobo předrahé-
ho éfskťho slova Mťlfiu ni pře- -

hromáždili nu udaném ndstž a'
iif i': i i '

ejo „„-- „ „„ s Meui se

Pět kncz1 se sucasnlo slavnost

a uskup posla sv h sekretář- e-
Mše byla konána venku na místě
k tomu úřelu připraveném tuk y

sc mohli všichni mše súřnstnit
Po itiíi byli jsme všichni pohosté

I

ni ice creamein abychom se ochla

dili a pak jsmn měli oběd posil-

něni vydali jsme se někteří z těch

mladších na ryby což je opravdu
velmi zajímavý lov neb zde je do-

sti ryb jiní zase zasedli si do chla-

du u odpočívali a ti starší mluvili

o počasí a farmaření Pití bylo
dost u čuh utíkal Později když
slunko nebylo silné oddali jsme se

tanci a hudbě n tuk jsme strávili
ten den av Petru a Pavla až do

večera Mezi dnem byly též po
učně řeči neb pan A W Sanborn

senátor od státu Wiscorisinu měli

poučnou řeč o farmaření Všichni'

Vesmír
Svobodotiiysltiý týdenník I)r Isky

vycliííí každou středu

PftFDPI VTNFi CELOROČNĚ $200
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Dr
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SllVKHIMli AIA Ctěné vy

davatclstvo fesko-Ame- r Venko

vu: Jškiiv Vesmír přinesl zprávu
o uložení ii vydání nového

řasopísl] líterý Illá

být i redigován p Janákem

Přijměte upřímnou a srdečnou

trrutiilaci a přáním by v brzké do-

bě časopis Váá nalezl sjíoustu
kterým by byl rádcem u

vodítkem i milým záhu vnikem —

Ačkoliv doposud neměl jsem ten-

to nový časopis v rukou bych dle

obsahu jeho mohl Vás kritizovali

přece již dovoluji ai Vám dobrého

Úspěchu věstili jen dle toho již
žc nový tento časopis redigován
bude odborným znalcem — nám

známým a milým p Janákem —

Kdo se zájmem aledoval zeinédřl- -

ské zprávy v časopise Hospodář a

Hlasatel ten musí užnuti ž zprá-

vy tyto p Janákem uveřejňované

byly odborně cenné Nejsem laj-ke-

nýbrž co civilní inženýr kte-r-
ý

se zabýval ve staré vlasti

pracemi což jest obor

hospodářský — dovedu tuto věc

tedy poroviiávati Přihlašuji se

Vám dobrovolné co přispívatel a

dopisovatel Vašeho éasopisii Ven-

kov a záioveči nabízím se Vám co

dobrovolný jednatel Vynasnažím
se v š mužné ku rozšíření tohoto li-

stu íiohiti Cnátc-l- i za vhodné

přijměte mojí upřímnou radu —

Puďte neutrálními ve všm a ke

všem Vystříhejte se nadržování

některé straně neb partaji neb je-

dnotlivci iJespekt lijte přání II po

žadavky Vašich odběratelů stejno-

měrně Nedejte se Uplatit dolla-

rem ~- - ku pronásledování neb ni-

čení někoho jak mají jiné ěaso-pK-

ve vyícii Ponechejte Vašim

dopisovatelům úplnou volnost v

podávání zpráv jim

dopisy fjen osobní věci vyiie-
-

ebejtet a varujte sc odsuzování

neb banobcid někoho neb i kraji-

ny o níž osobné nejste přesvěd-
čeni Překonejte Vaší intclli-inic- í

éasopisy jiné Puďte ujištěni (

úspěchu a obliby Vašich ětcnářň

v brzku se dočkáte My usazení

krajané v ("esko-Moravsk-
é Kolonii

f rehic v Silvcrbill Alabama jsme

sirotky neboť neodebíráme více

hospodářského časopisu a sice z

těchto příčin: náboženské listy

poněvadž jsme svobo- -

dáři a Ilospodářeiii z Omahy

jsme opovrhli a jej vykázali neb

bezohledně a nešetrné u neřest ně

nas veškeré našince v ceicrn siate
Alabamě urazil Nejen náa Slo-

vany nýbrž každého bělocha bez

rozdílu smýšlení neb národnosti

napsav ve svém slavnostním řísle:

"Alabnma nehodí sc pro poctivé
ho bělocha což samé platí i o sou

sedních krajanech nu Floridě" —

S netrpělivostí budeme očekávali

vydáni
("'esko-Americkéh- o Vrnko

va a přejeme si byste nám dopo
sud vyšlá čísla obratem zaslali —

Nasc adresy jsou: V Sedlásek V

Itacílck H Kus F Otta J Kulic

ka J Srdliřrk k Paťka F Lee

ka F Kodýtck a moje in patrnost
vesnou v Silvtrhill Ala — uve

řejnéiií tohoto ib isii Vás slušně

žádá Vás zdraví a mnoho zdaru

přeje Váš tipiÍMIiý ilitf

K J Hanák

ASIIIAND WIS — ťténi r l :

( hájm pčra byh vám projevu

díky tu za' ii I prvního sešitu 'l
sWAineriekv Vnkov' ktrý mé

njravdi nkinu a utin 'l -

Vami k t l
'

V l'0 ri ' 'ol i

Váte t i' v lín [H JřcdjUť
nv a di iuiv h a j 01 Jut
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í'rtl)!íi M i'ď u líhl Jk
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kar v d-- i l ! Uií i d'l
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Veákfré přcdplatitely "Ceiko
Amerjckého Venkova" snažné U

„„ M r(MiVHllt „ r)roininuf U
dosud neobdrželi 2 říslo Toto

tse drželo následkem četných pře
IXlt t X _ X Xl_ 1— J_
Rttxcn je ii ni u ťinny posLUvni u--

řady Nyní vsak obdrží je všich-

ni v několika málo dnech a dalaí
čísla budou vycházet i již pravi-
delně

Vyd '''csko-Ame- r Venkova'

Čistí laříncný hojné 4obny
fbrlioit

CROCERNl A ŘEZNICKÝ
— vlimtnl—

TEANK KUNCL
řlslo 1022 So JOta 8t„ Omha Neb

Kriijiuií v dkolf tomto byiillel ob-'Ir- řl

rle vMy víclio ilruliu ínsmn-nii- i

iimdo ueii&Nkí výrobky do-

br ni urnciTii iniklíilunA ovocn a
V m í t ! o n zeleninu 24 tř

íška
Oklahoma
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Matiéko moje to byl éaa

kdy se mi zdálo že vystoupil
Tvftj dlleh ze Mvé reservy Že vy-

rostl V liekolieéno dal Tvému
tělu obrovskou sílu a Že Jsí

zaéala zíti Ala jsi doposud tím

Životem tise šla Jsi odevzdané

po těžké dráze h z výěitek a přá-

ní po tiěrnn jiném — teď kdy
Ti osud vrhl na krk ětyry sirotky
mimo mne podívala Jsch mu pev-

ně do něj a bez reptání vzala nad-

lidský kříž na Sebe
Posluhovala eiím lidmi matka

má za směsně- - malý měsíění ruá

do dalekýeh vr-n- ie iliodívala s

liťiší na záderb a kupovala od se

Ie máslo a vrjee a prodávala je
h malinkým výď'llírin lniV kr-

mila a vstávala několikrát za noe

k Ji i iii H pro stoly bohatý li je
prodávala piniéo-h- pletla na za

haku do krámů a runě řekla:
"Horlili kus rhh ba Ti poslu li

prádlo Ti vyperu troiifás-l- i si dá-

le studovat ale víc nemám"
Málomluvná jakoby nééíiii za-

křiknutá šla matka moje životem
— lohh' byla dobu kily její duše

vyrazila sv uj květ

Kád matiěko má lír V 011

zírám

kdy duši jímá tesknota

vždyť v ořích Tvých zas naděj
sbírám

h v tváři děj mám života

Vždyť strasti mé Ti ryly vrásky
h bol v Tvou líci zašily
hled vidím slzí ke mně lásky

jež každou rýhou proudily

Tu duchu mému rostou křídla

a letem opouAtíru již zem

a vznáším ve hvězdná se sídlu

bych Ti tam urval diadem

A perel nesu z hlubin moře

těch nejdražšíeh kruh spanilý

bych málo splatil perly hoři- -

jež oři Tvoje prolily —

Vsak co jsou platný všecky touhy
a nejvjšší snu takých věží

)llň těžkých vleřei řetěz dlouhý
a v bídě matko moje mřen

Ano takových básni jsem psnl

tehdy na tucty a všechno v nich

vnitřně prožil a procítil v těž-

kých chvílích v Praze vynořihi se

mi často nwitéinn hlava do snů a

její sametoví oři dívaly se na

tniie s láskou lítostí a tu mi bý

válo vždy Je mniším nechat vš- -

ho rozběhnout a letět k id

V) Žalovat se ) pUkul n - !'

když jsem byl u ní Ic
11 jakýsi íblud mezi námi a du-

sil llioij tfchnt hrdlo bylo sevře

im a e rtu nrsineklo ani jdno
vřelé slovo A řítil jn-ii- t nepřiro
frlttHtl a fnlri té sitlUCK ) tfdákli

sníval jsrm Ja otkáni a

piulit ni budo třeli srďí-i- é

rht l jr ví tJMAďti aby
vil lítAj prolomil jflnon trval
at udciMiii k úni u Hifi v ♦ - ko

prtiiíi t ui i stud pr A i!něj
i i „ J ( i) V it k b do i li l t 4

y dii a rb' i f U

k ťUU i(%ft%'-i- i hťh ! ť I

j(í4i'tít 1 tV jwttt b I f#dí'íi

u liu a r '! )'w Wtit-- l

k ři # tit Mlií Ubr't4 li o 4

lít iui 4h i-

I

M i i v 1 1 tV# t ic kttr I

k tm 41 a %tf ♦i

i lr4 t %k tititt #-

énsto li juntě aprávné
jsmo mvh dél i odtrbli od zdej! ot

éiny h zavezli je mezí jiný národ

Podotýkám h ne a žádný v pří-

pade tom dohře neéiní Í

pro zí-- k dřtí o to iiejh psí připra-
ví to jrt o Veřké zábavy To co

řlovřku je vhi-dn- í když je mezi

svým lidem to e pak stane hvii-tý-

v eiziné Ondy jsme byli v

riiku Pii prohlíiní zvěře jsme

spatřili Kpolréllď-- t npi ktel'"

sVMI ohrrrlist (i bavily
íá se ptala uvé derriiíky jak se ji
lihí ta skupina Nevím co odpo-lěděl- a

n ť k nám přistoupil hlí-da-
é

asi 2"lrtý ebasnik slušného

evnijskii ([MM-há-
í prý z Cbiea-u-

s otázkou nejsme li ("vši Jak
šťastné vypadal že si nudil h ná-

mi purozprávét llěkrdik éeskýeb
slov A co mam ja řiei o citu při
tak jednoduché otázce Na jakou
stnillU srdce uhodí to éeské slo-

vo! To nedovedu povědět Kdo

to neprožil fen hc asi ale

k!o něco takového zažil ten ví

že to éeské slovu proběhne jak e

b ktrika tělem A což když děti -- i

říkaií o těch zábavách! Jak jim
ín'Í pří tom svítí! Ilji té je tu

odraz srdce ndbíráme několik

éasopisl" ěrskýeh t a k je pročítá-

me nahlas by dítky věděly co se

Ve světě děje Aě máme děti je- -

šlé poměrné malé Pilety hoch

nejstarší éte u píše krásné již lis!

A roky česky hrubému o 'J roky
mladšímu to jde buř ale každý
se neliauéí stejné jednu V ér Po-éa-

tu litá nic moc siirhé

Pšenice je 2 střevíce dlouhá II VŠc

suchem moc trpí Dnes je za

mračeno Možná že namokne

Tak podruhé přijdu zase Zde za-

sílám óie na Matii i (školskou Na

shlcďiiou !

Antonie Šťastná Duboís Ncbr
— Tak ctěná pořadatelko a milé

družky již jsem zase mezi vámi

in-- se mi mezi vámi moc líbí

Pak byste si mohly myslet že mé

ta některá rachejtle poranila tich

zabila?! Vsak já jsem se toho

dost bála Vždyť nám lítaly až

přes hans jako déšť u já jsem na

to koukala skleněnými dveřmi

T bvlo střelby! Ilned od 4 ho-

diny tady stříhli Mně se to k

ránu nejlcpi-
- spalo ale a tou střel

hon mě moc polekali po knMČ

ráně zrovna se se mnou postel o

třásla Musela vstál í kdybych
nechtěla Jaké pak je to spaní!

Když jsem rotopila dabi jsem si

in snídaní a šla jsem vin poklb
zet iť b jsem stále samí doma

Inti mi odjely k přátelům d"

llniidoldt na dobij a lolka tam

di U v r sfauraiitu Uyli Jsme

tam pozváni in b tam slaviU l l'i

iiý duUj Je li však loia hosjm

dáíítví tuk iH iiitycMíc vii hni o

d-- H a iM ht v tak neb níkdy

přijde boiiíka a velký liják m 4 i

b í to Mioc

iHiiill i idiv bi If uf' ž J

ro) U a d f ji iMo e ti
iiu4o nkí'i' d ť ' třiky fosiv

j iiUta j ií m P e v p

J lpb- -
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' Hercules
Tli řumom rKKHLKHH Ilourbon jest npjlepíi kentuck4
ÍS(ll'H MAHH whiskn Iňhvovnna pod vládním dozorem —

(Kíittlcd in Hond) Jest nu prudrj ve vifh řádných

Naše hroznové brandy
jsou uznaným domicim lékem Itejte jo KOHBELOVÉ
CO0NACU e ťtyrmJ hvřřdiíkaml

I Vína z naších vinic
' Bunomn ('ounty ('! téíl ti nrjlrpií oTÍíti

: Naše Semiraniis Bitters
iftill rnmiU jako IsImWnl íllitrl

I Všeho druhu lihoviny
i Mějte dy po KOKIiKtX)Vř rtoU nemá-l- i je Vál ho--

'm stinuký nn skladA nnlťdiejte by je cbjodnsl s neoclnl li k

it il o rrnník iliilíl iodr(ibnoKtl 34 13

F KORBEL & BROS Inc
: I6W-I62-3 W 12tft sSt ChicuKo 111

Vo-- UVIllelie lile II'- - rozvářeli"

Pak je vařící dej ib ovocných lah

ví

ítericha v octé naložená

Srbcr semínka řeřichy do

kud ještě je mékka ale clena —

Odstraň šťopkv a ih J ilo n uloliy
i i i ' i

c slanou voiiou neru mi snu Min
f i i - i :

noc hano secu vonu a n uihmiiii

čisté stllilcllé Vodě dej řeřichu

b malých lahví nab-- j na ni vaří

cí Ocet b ktelčlio dej troehll Cli

kru kořmí a ilivovébo oleje li

lobí to zaděb

JAK ZAVÁŘET BEZINKY

Pczinky jsou velmi prospěšné

zdraví a jsou užívaný v mnoha

vínech předepsaných nemocným

Tak jako květ z bezu jet velmi lé-

čivý tak takovými jsou i bezinky

kterých jest všude hojné množ-

ství
Bezínko-vinn- á zavařenina

Kozvař zrna zeleného vína buď

štěpného nebo planého protlač

hrubým sýtem aby pouze semín

ka im tomto zůstala Na každý

pint vína dej tři pinty beziiiek a

na každý pint této smíšeniny dej

pint cukru Vše dobře svař aŽ to

zhoustne a pnk to dej do ovocných

sklenic

Bcxínkové jelly
Hovař zelené víno jako v pře- -

dešléni návodu přeceď je říd

kým plátnem na každý pint Sfávy
z vína dej dva pinty šťávy z be- -

ziiick a na každý pint šťávy této

itej pint eiiKrti var to as u mi-

nut

Bcrinkový catiup

Dej do hliněného hrnku cdion
zrniv í h beziiick nab j na nř

hni vuííi lho octu a ne h to stát

piv to líiiio picccfC ocet du

hrnku a dj nu kamna Itczinky

rozmačkej a pi- - ciď sýtnu a dej
zase do toho učtu lui kamna Pil

dej pak do ťdio ětvit lllee re-leb-

každhn x tVhto kořenil -

muškátovou kuličku hřebičky a

skořici a tri pírka květu a pól
11 léky i a zániiru Vař vi

minul dej do lahvi vařb I a ndi
Ut a p t n bo int rud! Pak
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